
 
OBEC BAŠŤ 

Obecní 126, 25085, Bašť 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 20. schůze ze dne 16.6.2023 

15/2023 
 

Přítomni 4 radní 

 

Usnesení RO č. 1/15/2023 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Schválení nákupu lehátek do MŠ 

Usnesení RO č. 2/15/2023 

I. Rada obce schvaluje nákup lehátek ředitelkou MŠ Fialka v celkové hodnotě nepřevyšující 

50 000Kč nebo při nákupu převyšující uvedenou částku ředitelka zajistí tři cenové nabídky 

a vybere ekonomicky nejvýhodnější. Tento průzkum trhu bude uložen u vybrané 

objednávky.  

 

Žádost o uznání vlastnického práva k části pozemku p.č. 512/1 k.ú. Bašť 

Usnesení RO č. 3/15/2023 

I. Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit Souhlasné prohlášení o vzniku práva 

vycházející ze žádosti pana ….. a paní ….. o narovnání hranice pozemku p.č. st. 146, resp. 

vydržení části pozemku p.č. 512/1 dle přiloženého GP. 

II.Rada obce pověřuje místostarostku Pátkovou vyhotovením Souhlasného prohlášení o 

vzniku práva dle vyhlášky č. 357/2013 Sb., v němž bude uveden závazek žadatelů uhradit 

obci částku 5 000kč za pořízení geometrického plánu, jakož i závazek nést případné další 

náklady spojené s převodem nemovitosti. 

 

Žádost o uznání vlastnického práva k části pozemku p.č. 512/1 k.ú. Bašť 

Usnesení RO č. 4/15/2023 

I. Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit Souhlasné prohlášení o vzniku práva 

vycházející ze žádosti pana ….. o narovnání hranice pozemku p.č. st. 149, resp. vydržení 

části pozemku p.č. 512/1 dle přiloženého GP. 

II.Rada obce pověřuje místostarostku Pátkovou vyhotovením Souhlasného prohlášení o 

vzniku práva dle vyhlášky č. 357/2013 Sb., v němž bude uveden závazek žadatele uhradit 

obci částku 5 000kč za pořízení geometrického plánu, jakož i závazek nést případné další 

náklady spojené s převodem nemovitosti. 

 

Protokol o předání – převzetí nemovitosti EJK 

Usnesení RO č. 5/15/2023 

I. Rada obce schvaluje předložený předávací protokol o předání stavby el. přípojky.   

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem protokolu. 



III.Rada obce pověřuje obecní úřad kontaktováním pana ….. s výzvou k uvedení pozemku do 

původního stavu před započetím prací na příjezdové cestě.  

 

Žádost o souhlas obce – garáž, sklad, oplocení na pozemku p.č. 363/104 

Usnesení RO č. 6/15/2023 

Rada obce neschvaluje záměr výstavby garáže na pozemku p.č. 363/104 k.ú. Bašť dle 

předložené projektové dokumentace. U ostatních prostor apeluje na dodržování 

vzdáleností a ostatních povinností stanovených příslušnými právními předpisy.  

 

Žádost o souhlas s projektem Přístavba domu č.p. 854 

Usnesení RO č. 7/15/2023 

Rada obce souhlasí s přístavbou domu na pozemku p.č. 554/410 dle předložené 

dokumentace. 

 

Žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 554/2 

Usnesení RO č. 8/15/2023 

Rada obce nedoporučuje zastupitelstvu obce schválení žádosti o odkup části pozemku p.č. 

554/2 dle předloženého situačního výkresu, který je ve vlastnictví obce paní …... 

 

Žádost o souhlas s přístavbou domu č.p. 911 

Usnesení RO č. 9/15/2023 

Rada obce souhlasí s přístavbou domu na pozemku p.č. 554/332 dle předložené 

dokumentace. 

 

Stavební problematika – vzetí na vědomí 

Usnesení RO č. 10/15/2023 

Rada obce bere na vědomí: 

I. Změnu rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje odboru životního prostředí a 

zemědělství, ve věci odvolání proti rozhodnutí Obecního úřadu Líbeznice, stavebního 

úřadu ze dne 15. 12. 2022 – administrativní chyba.  

II.Oznámení o zahájení řízení – vertikální geotermální vrty (investor DUAL, spol. s.r.o.) 

III. Usnesení – zastavení řízení o odstranění stavby (investor …..) 

IV. Rozhodnutí o odstranění stavby  (investor BMW group). 

 

Starostka obce Bc. Kateřina Nováková, v.r. 

 

Místostarostka obce Mgr. Lenka Pátková, v.r.        


